
Turpinās būvdarbi Stacijas laukumā – top jaunais
vizuālais veidols

Cēsu novada pašvaldība informē iedzīvotājus par aktuālo situāciju būvniecībā Stacijas
laukumā. Šobrīd būvdarbi norit pilnā sparā, un laukuma vizuālais veidols jau sāk kļūt
redzams – tiek klāts bruģis, un ikviens var novērot pārvērtības Raiņa ielas posmā pie
Cēsu Centrālās bibliotēkas.

Tomēr  būvniecības  procesā  sastopamies  ar  neparedzētiem  apgrūtinājumiem  –
apakšzemes komunikācijas (kabeļi, cauruļvadi) atrodas vietās, kur to pēc būvprojekta
plānojuma  nevajadzētu  būt.  Tādēļ  izbūves  darbus  iespējams  turpināt  tikai  pēc
saskaņošanas ar konkrēto komunikāciju turētājiem. Šī situācija ietekmē darbu tempu,
tomēr, neskatoties uz to, plāns par būvdarbu pabeigšanu šī gada rudenī joprojām ir
spēkā.

Stacijas laukuma pārbūve ir vērienīgs projekts – kopējā pārbūvējamā teritorija sasniedz
3663 m², Raiņa ielas posms – 190,68 m, bet Raunas ielas – 63,89 m. Pēc projekta
realizācijas  Stacijas  laukumā tiks  ieviesta  jauna transporta  kustības  organizācija  –
satiksme ap laukumu tiks organizēta pa apli pulksteņrādītāja virzienā, savukārt Raiņa
ielas piegulošajā posmā saglabāsies divvirzienu kustība.



Laukumā paredzētas sešas autobusu pieturvietas pasažieru iekāpšanai, kas izvietotas
gar skvēru apļa iekšpusē, kā arī divas pieturvietas izkāpšanai Raiņa ielas abās pusēs.
Teritorijā tiks izveidota arī veloinfrastruktūra, tostarp nojume velosipēdu novietošanai.

Īpaša uzmanība projektā pievērsta gājēju plūsmas organizēšanai – tiks ierīkoti celiņi un
gājēju pārejas, kas pielāgotas galvenajiem kustības virzieniem no Raunas un Raiņa
ielām.  Stacijas  laukuma  centrā  plānots  mūsdienīgs  skvērs,  kurā  atradīsies  rotaļu
laukums bērniem, soliņi, apgaismojums un pulkstenis.

Būvdarbus  veic  SIA  “MRG  Būve”,  būvprojekta  autors  ir  “Marten  projekti”,  bet
būvuzraudzību nodrošina SIA “Somniar”. Būvdarbu kopējā līgumcena ir 1 232 652,76
EUR (bez PVN).


